
 

/2. คุณสมบัติ...  

 

 

 
 

ประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 3 
      เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป  

ตำแหน่งนักจิตวิทยาโรงเรียนประจำสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา 
  สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 3 

 
ด้วยสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 3 ประสงค์จะรับสมัครบุคคล 

เพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ อาศัยอำนาจตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ 
พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ 
และเงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการและแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ.2552                  
หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ ศธ 04009/ว 1098 ลงวันที่ 2 มีนาคม 2566 
เรื่อง การกำหนดชื่อตำแหน่ง ลักษณะงาน และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของพนักงานราชการในหน่วยงาน
การศึกษา หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 4562 ลงวันที่ 24  
กรกฎาคม 2560 เรื่อง แนวทางการสรรหาและบริหารอัตรากำลังพนักงานราชการและลูกจ้างชั่วคราว  
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พ.ศ. 2560 ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ 
ประกาศ ณ วันที่  11 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568 เรื่อง ค่าตอบแทนของพนักงานราชการ พ.ศ. 2568 
คำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ 2110/2568 สั่ง ณ วันที่  8 สิงหาคม พ.ศ. 2568 
เรื่อง การมอบอำนาจการปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับพนักงานราชการ ประกอบกับหนังสือสำนักงาน
คณ ะกรรมการการศึ กษาขั้ น พ้ื นฐาน  ที่  ศธ  04009/ว  44959  ลงวันที่  22  กันยายน  2568 
เรื่อง กรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ รอบที่ 6 (ปีงบประมณ พ.ศ. 2568 - 2571) ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2569  จงึประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ โดยมีรายละเอียด ดังนี้....... 
[ 

1. ชื่อกลุ่มงาน ตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้างงาน 
       1.1  ชื่อกลุ่มงาน  บริหารทั่วไป 
              ชื่อตำแหน่ง  นักจิตวิทยาโรงเรียนประจำสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา  

              ลักษณะงานที่ปฏิบัติ  (ตามรายละเอียดแนบท้าย 1) 

              อัตราว่าง  จำนวน 1 อัตรา 
        1.2  อัตราค่าตอบแทน   
                (1) วุฒิปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบเท่าในระดับเดียวกัน  เดือนละ 21,780 บาท  
                (2) วุฒิปริญญาโทหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบเท่าในระดับเดียวกัน  เดือนละ 25,410 บาท        

สิทธิประโยชน์  ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ พ.ศ.2554  และ            
ที่แก้ไขเพ่ิมเติม และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง ค่าตอบแทนพนักงานราชการ พ.ศ.2568  

ระยะเวลาการจ้าง  นับแต่วันทำสัญญาจ้างถึงวันที่  30 กันยายน 2569 และอาจต่อสัญญาจ้างได้อีกภายใน   
วงเงินงบประมาณท่ีได้รับจัดสรร ทั้งนี้ ไม่เกินคราวละ 4 ปี (ตามกรอบที่ คพร. กำหนด) 

 
 



 

2.  คุณสมบัติและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้ซึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานราชการ   
       2.1  ต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม ดังต่อไปนี้ 
              (1)  มีสัญชาติไทย 
 (2)  มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ 
 (3)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 (4)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือน                         
ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
 (5)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที ่
ในพรรคการเมือง 

(6)  ไมเ่ป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา 
เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษหรือเป็นผู้พ้นโทษมาแล้วเกินห้าปี 
iทั้งนี้ การจ้างบุคคลผู้พ้นโทษมาแล้วเกินห้าปีตาม (6) เข้าเป็นพนักงานราชการ บุคคลผู้นั้นต้องยื่นหนังสือรับรอง
ความประพฤติว่าไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่น่ารังเกียจของสังคมตามแบบที่เลขาธิการคณะกรรมการ
ข้าราชการพลเรือนกำหนดเพ่ือประกอบการพิจารณาด้วย  

         (7)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการรัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
               (8)  ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงาน อ่ืนของรัฐ 
รัฐวิสาหกิจ หรอืพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น และไม่เป็นพระภิกษุสงฆ์ สามเณร นักพรต หรือ
นักบวช 
               (9)  มีคุณสมบัติหรือไม่มีลักษณะต้องห้ามอ่ืนตามทีก่ำหนดไว้ในประกาศการสรรหาหรือการเลือกสรร
บุคคลเพื่อจ้างเป็นพนักงานราชการ ตามประกาศนี้   

         2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
      มีคุณวุฒทิี่ ก.พ. หรือที่ ก.ค.ศ. รับรองอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 

                      (๑) ปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชาใดวิชาหนึ่ง 
ทางด้านจิตวิทยาคลินิก จิตวิทยาการให้คำปรึกษา จิตวิทยาแนะแนว หรือจิตวิทยาอ่ืนๆ ที่เหมาะสมกับหน้าที่ 
ความรับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

                (๒) ปริญญาโทหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดยีวกนัในสาขาวิชาใดวิชาหนึ่ง 
ทางด้านจิตวิทยาคลินิก จิตวิทยาการให้คำปรึกษา จิตวิทยาแนะแนว หรือจิตวิทยาอ่ืนๆ ที่เหมาะสมกับหน้าที่ 
ความรับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
i 

 2.3 ความรู้ ความสามารถและทักษะสำหรับตำแหน่ง  
           ๑. ความรู้ความสามารถที่จำเป็นในการปฏิบัติงานในตำแหน่งนักจิตวิทยาโรงเรียนประจำสำนักงาน

เขตพ้ืนที่การศึกษา   
           ๒. ทักษะที่จำเป็นในการปฏิบัติงานในตำแหน่งนักจติวิทยาโรงเรียนประจำสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา     
           ๓. สมรรถนะที่จำเป็นในการปฏิบัติงานในตำแหน่งนักจิตวิทยาโรงเรยีนประจำสำนักงานเขตพ้ืนที่การศกึษา  

  p 

3. การรับสมัคร 
          3.1  วัน เวลา และสถานที่ในการรับสมัคร 
                  ผู้ที่มีความประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ 
กลุ่มบริหารงานบุคคล อาคารปัญโญทัย สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 3  
ระหว่างวันจันทร์ที่ 22 ธันวาคม ถึงวันศุกร์ที่ 26 ธันวาคม 2568 เวลา 08.30 – 16.30 น. 
(ในวันและเวลาราชการ)ร 

 

-2- 

/3.2 เอกสาร... 



 

/5. หลักสูตร...
หลักสูตร... 

 

3.2 เอกสารและหลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
       (1) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตา ขนาด 1 x 1 นิ้วโดยถ่ายไม่เกนิ 6 เดือน  
(นับถึงวันเปิดรับสมัครวันสุดท้ายและถ่ายครั้งเดียวกัน)                                           จำนวน 3 รูป 
         (2) สำเนาปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ พร้อมฉบับจริง             จำนวน 1 ฉบับ 
                (3) สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (TRANSCRIPT) โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา และได้รับอนุมติั
จากผู้มีอำนาจอนุมัติ ภายในวันเปิดรับสมัครวันสุดท้าย หากเป็นฉบับภาษาอังกฤษให้แนบระเบียนแสดงผลการศึกษา
ฉบับภาษาไทยเพื่อใช้ในการตรวจสอบเนื้อหาวิชา พร้อมฉบับจริง                               จำนวน 1 ฉบับ 
                (4)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน พร้อมฉบับจริง                               จำนวน  1 ฉบับ 
       (5)  สำเนาทะเบียนบ้าน พร้อมฉบับจริง                                            จำนวน  1 ฉบับ 
       (6) ใบรับรองแพทย์ซึ่งออกให้โดยสถานพยาบาลของรัฐหรือเอกชน และต้องเป็นแพทย์ ซึ่งได้ 
ขึน้ทะเบียนรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพเวชกรรมออกให้ไม่เกิน 1 เดือน นับแต่วันที่ตรวจร่างกาย 
ซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรคตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2566 ฉบับจริง                         จำนวน 1 ฉบับ  
                (7) สำเนาหนังสอืรับรองคุณวุฒิ ที่สำนักงาน ก.ค.ศ. หรือ สำนักงาน ก.พ. รับรองว่าคุณวุฒิที่นำมา 
ใช้สมัครได้รับการรับรองจากสำนักงาน ก.ค.ศ. หรือสำนักงาน ก.พ. ก่อนปีที่เข้าศึกษา หรือได้รับการรับรองในปีที่ 
เข้าศึกษา                                                                                                   จำนวน 1 ฉบับ                             
                (8) หลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส (ถ้ามี) ใบเปลี่ยนชื่อ-นามสกุล       จำนวน 1 ฉบับ 

       ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย u 

 

           3.3 ค่าธรรมเนียมการสมัคร 
               3.3.1 ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัคร จำนวน 500 บาท 
  3.3.2 เมื่อออกใบสมัครคัดเลือก และใบเสร็จรับเงินค่าธรรมเนียมการสมัครแล้ว จะไม่คืนเงิน
ค่าธรรมเนียมการรับสมัคร ไม่ว่ากรณีใดๆ 
i 

          3.4 เงื่อนไขในการรับสมัคร 
    ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร จะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า 
เป็นผู้มีคุณสมบัติและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริงและจะต้องกรอก
รายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วนในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอัน
เกดิจากผู้สมัคร ไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัครสอบ อันมีผลทำให้
ผู้สมัครสอบไม่มีสิทธิ สมัครสอบตามประกาศรับสมัครดังกล่าวให้ถือว่าการรับสมัครและการไดเ้ข้ารับการสรรหา
และเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น และจะเรียกร้องสิทธิใดๆ ไม่ได้    

4. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
        สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 3 จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและ
เลือกสรร ภายในวันอังคารที่ 30 ธันวาคม 2568 ทางเว็บไซต์ http://www.ssk3.go.th และ Facebook Page : 
“สพป.ศรีสะเกษ เขต 3”       
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 3 - 

http://www.ssk3.go.th/


 

/8.2 การข้ึนบัญชี... 

         

5. หลักสูตรและวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
     ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามวิธีการประเมินที่กำหนด (รายละเอียดตามแนบท้ายประกาศ 2 - 3)   
 

   
  
 
 
 
 

  
6. เกณฑ์การตัดสิน  
     ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะต้องได้คะแนนทุกภาครวมกันไมน่้อยกว่าร้อยละ 60 และจะประกาศ
เรียงลำดับจากผู้ที่ได้รับคะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับในกรณีท่ีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรมีคะแนนรวมเท่ากัน 
ให้ผู้ได้คะแนนภาค ข มากกว่าเป็นผู้ได้ลำดับที่ดีกว่า หากได้คะแนนเท่ากันอีก ให้ผู้ที่ได้คะแนน ภาค ก มากกว่า
เป็นผู้ได้ลำดับที่ดีกว่า หากได้คะแนนเท่ากันอีกให้ผู้ที่มีคะแนน ภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) 
มากกว่าเป็นผู้ได้ลำดับที่ดีกว่า และหากได้คะแนนเท่ากันอีกให้ผู้สมัครก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 

7. วัน เวลา และสถานที่สรรหาและเลือกสรร 
          สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 3 จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรร                    
ในวันพุธที ่7 มกราคม 2569 ตามกำหนดการดังนี้          

วัน เดือน ปี 
 

เวลา สมรรถนะ คะแนน 
(เต็ม) 

วันพุธ 
ที่ 7 มกราคม 2569 

13.00 – 14.00 น.  ภาค ก ความสามารถทั่วไป 

 (โดยวิธีการสอบข้อเขียน) 

รายละเอียดแนบท้ายประกาศ 2 

50 

14.30 – 15.30 น. ภาค ข ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง 

             (โดยวิธีการสอบข้อเขียน) 

รายละเอียดแนบท้ายประกาศ 2 

50 

15.45 น.เป็นต้นไป ภาค ค ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง 

 

 (โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์) 
รายละเอียดแนบท้ายประกาศ 3 

50 
 

   หมายเหตุ : สำหรับสถานที่สอบ จะแจ้งให้ทราบในวันที่ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบและไม่มีสิทธิสอบ  

8.  การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
        8.1 การประกาศรายช่ือ 
               สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 3 จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและ
เลือกสรร ภายในวันอังคารที่ 13 มกราคม 2569 ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 3 และทางเว็บไซด์ http://www.ssk3.go.th   

สมรรถนะ คะแนน วิธีการประเมิน 

ประเมินความรู้ 

ภาค ก ความรู้ความสามารถทั่วไป 

ภาค ข ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง 

 

 

50   คะแนน  
50   คะแนน 

 

 

สอบข้อเขียน
สอบข้อเขียน 

ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง 

 

ภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหน่ง  50  คะแนน สอบสัมภาษณ์ 

- 4 - 

http://www.ssk3.go.th/


 

        8.2 การขึ้นบัญช ี
     สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 3 จะขึ้นบญัชีผู้ผ่านการคัดเลือกจาก 
ผู้ผ่านเกณฑ์การคัดเลือก มีกำหนด 2 ปี นับแต่วันประกาศผลการคัดเลือก และบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
จะถูกยกเลิกการขึ้นบัญชีในกรณีใดกรณีหนึ่งดังต่อไปนี้ 
     8.2.1  ผู้นั้นได้รับการจ้างตามตำแหน่ง 
     8.2.2  ผู้นั้นขอสละสิทธิ์การจ้าง 
     8.2.3  ผู้นั้นไม่มารายงานตัวรับการจ้างตามที่กำหนด 
     8.2.4 ไม่อาจเข้าปฏิบัติงานได้ตามวันเวลาที่กำหนด 
     8.2.5 บัญชีผู้ผ่านการสรรหาสิ้นสุดระยะเวลาการขึ้นบัญชี 
 8.2.6 มีการประกาศขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรในตำแหน่งเดียวกันครั้ งใหม่แล้ว 
 

9.  การจัดทำสัญญาจ้างของผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร   
      9.1 การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับที่ตามประกาศผลการสรรหาและเลือกสรร ของสำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 3 โดยใช้ประกาศข้ึนบัญชีผู้ได้รับการสรรหาและเลือกสรรเป็นหนังสือเรียกตัว
เพ่ือจัดจ้างครั้งแรก ในวันจันทร์ที่ 19 มกราคม 2569 หรือเมื่อได้รับจัดสรรงบประมาณจากสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานแล้ว จึงเป็นหน้าที่ของผู้ได้รับการคัดเลือกที่จะต้องทราบประกาศการขึ้นบัญชี
สำหรับการเรียกตัวในครั้งต่อไปจะมีหนังสือเรียกตัวตามลำดับ ที่ขึ้นบัญชีไว้โดยทางจดหมายลงทะเบียนตามที่อยู่                         
ที่ระบุไว้ในใบสมัคร 
      9.2 ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามที่ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา
ศรสีะเกษ เขต 3 กำหนด   
           9.3 กรณีท่ีตรวจสอบพบว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนดในประกาศรับสมัคร จะไม่พิจารณาจัดจ้าง 
หรือยกเลิกการจ้าง โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น   

           ประกาศ ณ วันที่ 15 ธันวาคม พ.ศ. 2568 

 
      

                   (นายทวี  สอนคำเสน) 
      รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา  รักษาราชการแทน 
  ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 3 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

- 5 - 



 
แนบท้ายประกาศ 2 

 

 
 

รายละเอียดหลักสูตรการประเมิน 
(แนบทา้ยประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 3 ประกาศ ณ วนัที่ 15 ธันวาคม 2568) 

 
        1. ภาค ก ความรู้ ความสามารถทั่วไป (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) ทดสอบโดยวิธีการสอบข้อเขียน                   
แบบปรนัย ดังนี้ 
    1) สังคม เศรษฐกิจ การเมือง และเหตุการณ์บ้านเมืองปัจจุบัน  
     2) นโยบายทางการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน
และสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา 
     3) พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ.2542 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม   
     4) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
          5) พระราชบัญญัติคุ้มครองเด็ก พ.ศ.2546 
     6) พระราชบัญญัติการป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ในวัยรุ่น พ.ศ. 2559 
     7) ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ.2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
                        8) วัฒนธรรมไทย และขนบธรรมเนียมประเพณีไทย 
          9) ความสามารถด้านตัวเลข ด้านภาษาไทย และด้านเหตุผล 
        2. ภาค ข ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 50) ทดสอบโดยวิธีการสอบข้อเขียน 
แบบปรนัย ดังนี้ 
     1) ความรู้เกี่ยวกับงานจติวิทยาการศึกษา จิตวิทยาเด็กและวัยรุ่น และการแนะแนว 
ทางการศึกษา 
     2) ความรูเ้กี่ยวกับระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน  

   3)  ความรู้เกี่ยวกับการบำบัดและแก้ไขปัญหาพฤติกรรมเสี่ยงของนักเรียนและผู้ที่เก่ียวข้อง 
     4) ความสามารถในการสำรวจข้อมูล ศึกษา วิเคราะห์ปัญหา และสรุปผล 
     5) ความรู้เกี่ยวกับเทคโนโลยีด้านจิตวิทยา  
     6) ความรู้เกี่ยวกับวินัยและการรักษาวินัย  
    7) ความรู้เกี่ยวกับคุณธรรม จริยธรรม ค่านิยม จรรยาบรรณวิชาชีพ สมาถนะวิชาชีพ และ
มาตรฐานวิชาชีพทางนักจิตวิทยา  

  3. ภาค ค ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง  (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) โดยการสอบสัมภาษณ์ ดังนี้ 
          1) ประวัติส่วนตัว ประวัติการทำงาน และการศึกษา 
          2) บุคลิกลักษณะ ท่วงที วาจา วุฒิภาวะทางอารมณ ์
          3) การมีปฏิภาณไหวพริบ 
          4) ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ 
          5) เจตคติ และอุดมการณ ์

 

 

 

 



 
แนบท้ายประกาศ 3 

 

 
 

การสอบสัมภาษณ์พนักงานราชการทั่วไป (ภาค ค) 
(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 3 ประกาศ ณ วนัที่ 15 ธันวาคม 2568) 

พิจารณาจากองค์ประกอบการประเมิน ( คะแนนเต็ม 50 คะแนน) ดังนี้ 

ที ่ องค์ประกอบ/ตัวชี้วัด ค่าคะแนน กรอบการพิจารณา 

1 ประวัติส่วนตัว ประวัติการ
ทำงาน และการศึกษา 

10 คะแนน พิจารณาจากการตอบคำถามเกี่ยวกับประวัติส่วนตัว 
ประวัติการทำงาน และการศึกษา 

2 บุคลิกลักษณะ ทว่งที วาจา                
วุฒิภาวะทางอารมณ์ 

10 คะแนน พิจารณาจากการแต่งกาย กริยา ท่าทาง ท่วงทีวาจา
การสื่อสาร 

3 การมีปฏิภาณไหวพริบ 10 คะแนน พิจารณาจากการประมวลการตอบคำถาม โดยมหีลัก
คิดและวิธีแก้ปัญหาในเชิงบวกและสามารถอธิบาย 
หลักคิดและวิธีแก้ปัญหานั้นเป็นที่ยอมรับได้  

4 ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์  10 คะแนน พิจารณาจากความคดิ แนวทาง ทัศนคติ ความเข้าใจ
และการมองปัญหาในรูปแบบใหม่ 

5 เจตคติ และอุดมการณ์  10 คะแนน พิจารณาจาก เจตคติ อุดมการณ์ ที่มีต่อวิชาชีพ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

วัน เวลา และสถานที ่
การคัดเลือกบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการทั่วไป  
ตำแหน่งนักจิตวิทยาโรงเรียนประจำสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 3 

 

วัน เดอืน ปี 
 

เวลา สมรรถนะ คะแนน 
(เต็ม) 

        วันเสาร ์
ที ่10 มกราคม 2569  

13.00 – 14.00 น.  ภาค ก ความสามารถทั่วไป 

 (โดยวิธีการสอบข้อเขียน) 

 

50 

14.30 – 15.30 น. ภาค ข ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง 

             (โดยวิธีการสอบข้อเขียน) 

 

50 

15.45 น.เป็นต้นไป ภาค ค ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง 

 

 (โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์) 
 

50 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 

ปฏิทินการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการทั่วไป  
ตำแหน่งนักจิตวิทยาโรงเรียนประจำสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 3 

(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 3 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2568) 

  

 

 
 
 
 
 

 

  กิจกรรมการดำเนินการ วัน/เดือน/ปี 

-ประกาศรับสมัคร - ภายในวันจันทร์ที ่15 ธันวาคม 2568      

-รับสมัคร - ระหว่างวันจันทร์ที่ 22 – วนัศุกร์ที่ 26 ธันวาคม  2568 
  (ในวันและเวลาราชการ) 

-ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร - ภายในวันอังคารที ่30 ธันวาคม 2568     

-ดำเนินการสรรหาและเลือกสรร - วันพุธทีท่ี ่7 มกราคม 2569    

-ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร - ภายในวันอังคารที ่13 มกราคม 2569     

-รายงานตัวเพ่ือเข้ารับการจัดทำสัญญาจ้าง - ภายในวันจันทร์ที ่19 มกราคม 2569 หรือ                      
  เมื่อได้รับจัดสรรงบประมาณจาก สพฐ. แล้ว  
 



 
 
 
 
 

                    
                                                                               รหัสประจำตัวสอบ 

ใบสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
ตำแหน่งนักจิตวิทยาโรงเรียนประจำสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา ปีงบประมาณ พ.ศ. 2569  

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 3 
---------------------------------------------- 

เรียน   ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาศรสีะเกษ เขต 3  

         ด้วยข้าพเจ้าประสงค์จะสมคัรเข้ารับคัดเลือกเป็นพนักงานราชการ ในสังกัดสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษา
ศรีสะเกษ เขต 3 จึงขอเสนอรายละเอียดพร้อมหลักฐานเกี่ยวกับตัวข้าพเจ้า เพื่อประกอบการพิจารณา ดังต่อไปนี้ 

1. ข้อมูลส่วนตัว 
ชื่อและนามสกุล                                                           

(นาย/นาง/นางสาว).................................................................... 

สมัครตำแหน่ง                                            

นักจิตวิทยาโรงเรียนประจำสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษา 

ที่อยู่ที่ติดต่อได้ เลขท่ี..........ถนน............................ตำบล.............
อำเภอ.......................จังหวัด....................รหสัไปรษณีย์..............
เบอร์โทรศัพท์............................................................................. 
ID Line …………………………………………………………………………. 
E-mail Address…………………………………………........................                                                          

วัน/เดือน/ปีเกิด           

......................... 

อายุ                      

............................ 

สถานที่เกิด              

.........................                        

เชื้อชาติ                 

............................ 

หมายเลขบัตรประจำตัวประชาชน.............................................

ออกให้ที่อำเภอ/เขต..............................จังหวัด...........................

วันเดือนปีที่ออกบัตร...................................หมดอายุ................... 

สถานภาพ                    

............................... 

สัญชาติ               

............................ 

การรับราชการทหาร   

.................................. 

ศาสนา                 

………………………. 

 

อาชีพปัจจุบัน....................................................................................................................................................... .........  

เหตุผลที่ (อยาก) ลาออกจากงาน.......................................................................................... ......................................... 

2. ข้อมูลการศึกษาและฝึกอบรม  
ปี พ.ศ. สถานศึกษา/หน่วยงาน ประกาศนียบัตร/ปริญญาบัตร/วิชาเอก 

จาก ถึง 
   
   
   
 

ติดรูปถ่าย 

 1 นิ้ว  x 1 นิ้ว 

ถ่ายไว้ไม่เกิน 

6  เดือน 

1. ผู้สมัครจะต้องกรอกใบสมัครดว้ยลายมอืของตนเอง 

    ลงลายมือชื่อตอ่หน้าเจ้าหน้าที่รับสมัคร 

2. ก่อนยืน่ใบสมัคร จะตอ้งตรวจสอบหลักฐานต่าง ๆ 

    ให้ครบถ้วนถกูต้อง และรับรองสำเนาเอกสารแล้ว

ด้วย 

/3. ข้อมูล… 



- 2 – 

3. ข้อมูลการทำงานและประสบการณ์ทำงาน (โปรดให้รายละเอียดของงานที่ทำในช่วง 3 ปีหลัง) 
ปี พ.ศ. ชื่อและท่ีอยู่                                         

ของหน่วยงาน 
ตำแหน่งงาน           

และหน้าที่โดยย่อ 
เงินเดือน สาเหตุทีล่าออกจากงาน 

จาก ถึง 
     
     
     

4. โปรดระบุความสำเร็จของงานที่ทำผ่านมาในช่วง 3 ปีหลัง (ถ้ามี)................................................................ 
............................................................................................................................. ................................................. 
5. โปรดให้ความเห็นเกี่ยวกับประสบการณ์ที่ได้รับ และอธิบายว่าประสบการณ์นั้น เป็นประโยชน์ต่องาน                 
ที่สมัครในครั้งนี้อย่างไรบ้าง.............................................................................................................................  
.................................................................................................................................................................... ......... 
6. ข้อมูลความรู้ความสามารถพิเศษ (ถ้ามี)............................................................................... ........................ 
............................................................................................................................. ................................................. 
7. บุคคลอ้างอิง (ขอให้ระบุชื่อบุคคลที่คุ้นเคยกับการทำงานของท่าน เช่น ผู้บังคับบัญชาโดยตรง                        
โปรดอย่าระบุชื่อบุคคลที่เป็นญาติหรือเพื่อน) 

ชื่อและนามสกุล ตำแหน่งปัจจุบัน ที่ทำงานปัจจุบัน และ
โทรศัพท์ 

ระบุความสัมพันธ์                  
กับท่าน 

    

8. หลักฐานที่แนบใบสมัคร 

       รูปถ่าย ขนาด 1 นิ้ว จำนวน 3 รูป   

  สำเนาปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัติแล้ว 

  สำเนาใบรายงานผลการศึกษา (Transcript)   สำเนาทะเบียนบ้าน 

  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน   ใบรับรองแพทย์      อ่ืนๆ............................ 

 ข้าพเจ้ามีคุณสมบัติครบถ้วนตามที่ระบุไว้ในประกาศรับสมัครของสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 3 เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป  
ตำแหน่งนักจิตวิทยาโรงเรียนประจำสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา  สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 3 ลงวันที่  3 กันยายน 2568  

ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้อความที่แจ้งกล่าวข้างต้นเป็นความจริงทุกประการ หากข้อความตอนใด                  

เป็นความเท็จหรือไม่ตรงกับความจริง ให้ถือเป็นหลักฐานเพื่อเลิกจ้างข้าพเจ้าได้ทันที 

          ลงชื่อ.....................................................ผู้สสมัคร 

             (...................................................) 

                   ยื่นในสมัครวันที่............เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2568 
/เฉพาะเจ้าหน้าที่..... 

 



                                                           - 3 - 

 

เฉพาะเจ้าหน้าที่ 
 

 1 . บันทึกของเจ้าหน้าที่รับสมัคร 
 
ได้ตรวจสอบเอกสารและหลักฐานของผู้สมัครแล้วปรากฏ ดังนี้ 
(........) ถูกต้อง ครบถ้วน 
(........) เอกสารไม่ครบถ้วน ขาด............................. 
 

             (ลงชื่อ)……………………………..…………… 
                     (…………………………….……………) 
 
       ตำแหน่ง.............................................................. 
            วันที่...........เดือน ธนัวาคม พ.ศ. 2568 

 
2. เจ้าหน้าที่ผู้รับเงิน 
ได้รับค่าธรรมเนียมสอบแล้ว จำนวน 500 บาท (ห้าร้อยบาทถ้วน) 
ตามใบเสร็จเล่มที่....................................  เลขที่.................................................  
 
              (ลงชื่อ)……………………………..…………… 
                      (…………………………….……………) 
 
       ตำแหน่ง................................................. 
             วันที่...........เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2568 

 
3. ความเห็นของเจ้าหน้าที่ตรวจคุณสมบัติ 
ได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัครแล้ว ปรากฏว่า 
 (........)  มีคุณสมบัติถูกต้องครบถ้วน 
 (........)  ขาดคุณสมบัติ เพราะ…………………………..…………………………………………………………………………………………………….. 
 

            (ลงชื่อ)………………………………………… 
                    (…………………………………………) 
 
      ตำแหน่ง.............................................................. 
           วันที่...........เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2568 

 
 
 
 



 
 
 

กรุณาส่ง 
 
 คุณ....................................................................................................................................... 
 บ้านเลขที่..................................หมู่.........................ตำบล.................................................... 
 อำเภอ............................................................จังหวัด........................................................... 
    รหัสไปรษณีย์............................................................................. 
 
 

 
         
กรุณาส่ง 
 
 คุณ....................................................................................................................................... 
 บ้านเลขที่..................................หมู่.........................ตำบล.................................................... 
 อำเภอ............................................................จังหวัด........................................................... 
    รหัสไปรษณีย์............................................................................. 
 
 

 
 




